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همه امکانات کشور برای مواجهه با سیل بسیج شوند 
رئیس جمهور با توجه به بارش های پیش رو و احتمال سرریز شدن سدها و 
آب بندها،به وزرا و استانداران دستور داد تمام امکانات خود را برای مواجهه 
با سیل بسیج کنند.به گزارش اقتصاد سرآمد،آیت الله سید ابراهیم رئیسی به 
وزرا، روسای سازمان ها و استانداران سراسر کشور دستور داد تمام امکانات 
خود را برای مواجهه با سیل بسیج کنند.رئیس جمهور تاکید کرد: ضروری 
است استانداران با همه امکانات موجود به مناطق سیل زده در استان خود 
یا به استان های معین و همجوار امدادرسانی کنند.رئیسی همچنین با توجه 
به بارش های پیش رو و احتمال سرریز شدن سدها و آب بندها، استانداران 
سراسر کشور و دستگاههای مرتبط را موظف کرد اقدامات و تدابیر لازم را 

برای پیشگیری از بروز خسارات در دستور کار قرار دهند

مدیریت بارش ها در کشور ضعیف است
رئیس کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مدیریت 
سیلاب ها باید هوشمندانه باشــد، تاکید کرد: مدیریت بحران نقش مهمی 
در کشــور دارد و مدیران و نیروهای سیاســی که توسط وزارت کشور در 
استان ها انتخاب می شوند علاوه بر اینکه باید بینش سیاسی داشته باشند، 
مدیریت بحران را نیز باید از بر باشند.به گزارش اقتصاد سرآمد، محمدرضا 
رضایی کوچی در جمع خبرنگاران ضمن ابراز تأسف از کشته شدن جمعی 
از هموطنان در سیلاب های اخیر کشور، بیان کرد: متاسفانه مدیریت بحران، 
کنترل و پیشگیری سیلاب در کشور بســیار ضعیف است. بارش باران در 
کشور باعث خیر و برکت و نزولات آســمانی برای کشور ما نعمت است. 
در چندماه گذشته برای تامین آب شــرب در کشور احساس خطر می شد 
به نحوی که سدهای ما بسیار کم آب شده اند و چاه ها به مشکل برخورده 
بوده و خیلی از دشت های ما به علت کم آبی امکان کشت ندارند و تالاب 
ها خشک و دریاچه ها نیز کم آب شــده اند. وی در ادامه اظهار کرد: اکنون 
که باران به کشور ما روی آورده باید آن را مدیریت کنیم و به گونه ای عمل 
و پیشــگیری کنیم که حداکثر منفعت را به کشور برســاند. اگر بتوانیم این 
بارندگی ها را مدیریت کنیم هر بارندگی به تنهایی می تواند کمبودهای آبی 
کشــور را جبران نماید. در حال حاضر برای جبران بی آبی و تنش آبی در 
کشور  باید هزاران میلیارد تومان هزینه و کیلومترها آب از دریا انتقال و پس 
از شیرین کردن برای مصارف کشاورزان، صنعت گران و مردم انتقال داده 
شــود. در حالی که این بارش ها می تواند منابع آبی را تقویت و سفره های 
زیر زمینی را ســیراب کند.نماینده مردم جهرم در مجلس شورای اسلامی، 
تصریح کرد: تنها باید به گونه ای مدیریت شود که مانع هدررفت و خروج 
آب از کشور شد. متاسفانه در کشور مدیریت بارش ها ضعیف است و در 
کنترل و پیشگیری سیلاب با چالش مواجه هستیم و نه تنها در این مهم برنامه 
ای نداریم بلکه این عدم مدیریت ها بعضاً جان و مــال هموطنان را نیز به 
خطر می اندازد. مدیریت سیلاب باید هوشمندانه صورت گیرد و به لحاظ 
قانون، محافظت از رودخانه ها در خارج شهرها برعهده وزارت نیرو و در 
داخل شهرها برعهده شهرداری ها و در روستاه ها توسط دهیاری ها انجام 
می گیرد.وی در ادامه تاکید کرد: بســتر رودخانه ها باید پاک سازی و مانع 
ساخت و سازها در کنار رودخانه ها شد و در این حوزه شهرداری ها باید به 
مسائل این حوزه اشراف کامل داشته باشند. مدیریت بحران نقش مهمی در 
کشور دارد و مدیران و نیروهای سیاسی که توسط وزارت کشور در استان 
ها انتخاب می شوند علاوه بر اینکه باید بینش سیاسی داشته باشند، مدیریت 

بحران را نیز باید از بر باشند

دولت در تدوین آیین نامه اجرایی، قانون رتبه بندی را 
بی اثر کرد 

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس گفت: دولت در تصویب آیین نامه 
نظر خودش را اعمال کرد، یعنی بسیاری از فرهنگیان را حذف کرد که این 
مورد اعتراض بوده و هست، یا اینکه بعضی از رتبه ها را فاصله انداخت و 
یک موضوع دیگر اینکه هیات ممیزی را بیشــتر در سطح کشوری متمرکز 
کرده است. به اعتقاد من این آیین نامه دولت، قانون رتبه بندی را که مجلس 
نوشــته بود بی اثر کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد،جبار کوچکی نژاد نماینده 
مردم رشت  درخصوص انتقاداتی که نسبت به آیین نامه اجرایی رتبه بندی 
فرهنگیان وجود دارد، گفت: رتبه بندی فرهنگیــان یک مطالبه بیش از ۱۰ 
ساله است، از روزی که ســند تحول بنیادین آموزش و پرورش نوشته شد 
و رتبه بندی آنجا یکی از مطالبات این سند درنظر گرفته شد فرهنگیان این 
مطالبه را از مسئولین داشتند.وی ادامه داد: متاسفانه گذر زمان باعث شد که 
به فراموشی سپرده شــود، در نهایت مجلس در قانون برنامه ششم توسعه 
دولت را ملزم به ارائه لایحه رتبه بندی کرد. البته باز هم دولت قبل در ۸ سال 
مســئولیت خود این کار را نکرد و تنها در روزهای آخر دولت یک لایحه 
بســیار ناقصی را به مجلس ارائه داد و مجلس هم ناچار شد که این لایحه 
را تغییرات اساسی دهد که این تغییرات اساسی باعث اندکی اختلاف بین 
دولت و مجلس شد و در نهایت شــورای نگهبان نظر مجلس را پذیرفت.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس افزود: اما اکنون دولت در تصویب 
آیین نامه نظر خودش را اعمال کرد، یعنی بســیاری از فرهنگیان را حذف 
کرد که این مورد اعتراض بوده و هست، یا اینکه بعضی از رتبه ها را فاصله 
انداخت و یک موضوع دیگر اینکه هیات ممیزی را بیشتر در سطح کشوری 
متمرکز کرده است. به اعتقاد من این آیین نامه دولت، قانون رتبه بندی را که 
مجلس نوشته بود بی اثر کرد.وی تصریح کرد: مجلس مجددا به این موضوع 
ورود کرد و آیین نامه را به هیات تطبیق مصوبات فرستاد که این هیات هم به 
بندهای زیادی از آیین نامه اجرایی قانون رتبه بندی فرهنگیان ایراد گرفت که 
این موارد به دولت اعلام شده و باید اصلاح شود که گفتند این مساله انجام 
شده و باید نتیجه را ببینیم.کوچکی نژاد افزود: به نظر من دولت می داند که 
مجلس و فرهنگیان به دنبال چه چیزی هســتند، شاید منابع دولت محدود 
است و نمی خواهد که منابع بیشــتری به این سمت سوق بدهد و به همین 

خاطر آیین نامه اجرایی را به سمتی می برد که از منابع کمتری استفاده کند.
وی گفت: به شــخصه معتقد به این هســتم که مجلس روی کار خودش 
مصر اســت و اگر هم دولت به همین روش ادامه دهد قطعا مجلس اعمال 
ماده ۲۳۴ را در دســتور کار قرار خواهد داد و وزیر آموزش و پرورش که 
مسئول پیگیری این کار اســت، موظف است که در این موضوع به مجلس 

پاسخگو باشد.

هشدار وزیر اطلاعات به کشورهایی که به دشمنان ایران 
کمک کنند

وزیر اطلاعات با هشدار نسبت به اینکه کشورهایی که به دشمنان ملت ایران 
کمک کنند منتظر تلافی باشند، تاکید کرد: گروهک کومله به عنوان مزدور 
رژیم صهیونیستی عمل می کند.به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسلام 
والمسلمین سیداســماعیل خطیب وزیر اطلاعات در جلسه شورای تامین 
استان کردستان  با بیان اینکه ایجاد امنیت مردم محور و اطلاعات مردم پایه 
از راهبردهای سند تحول وزارت اطلاعات به شــمار می رود افزود: همه 
تلاش های دولت مردمی و انقلابی  بر رفع مشکلات و ارتقای معیشت مردم 
متمرکز شده است.وی در ادامه جنگ کنونی علیه نظام اسلامی ایران را جنگ 
ترکیبی خواند و گفت: آمریکا با استفاده از جنگ نرم وتحریم های ظالمانه به 
دنبال احیای سلطه تضعیف شده خود در منطقه است که با شکست مواجه 
شده است.وزیر اطلاعات با اشــاره به تحرکات گروهک های ضدانقلاب، 
به کشورهایی که زمینه و بستر اقدام علیه جمهوری اسلامی ایران را فراهم 
می کنند هشدار داد و افزود: کشورهایی که به دشــمنان ملت ایران کمک 
کنند منتظر تلافی باشــند.وی با اشــاره به مزدوری گروهک ها برای رژیم 
صهیونیستی هم گفت: گروهک کومله به عنوان مزدور رژیم صهیونیستی 
عمل می کند.خطیب استفاده از ظرفیت رسانه ملی و شخصیت های فرهنگی 
و فضای مجازی را برای افشای جنایات گروهک های ضد انقلاب و تشریح 
خدمات و موفقیت های کشــور در قالب جهاد تبیین را ضروری دانست.
وزیر اطلاعات تاکید کرد: نیروهای امنیتی و اطلاعاتی از هرگونه تحرکات 
دشمن به خوبی آگاهند و اقدامات تهاجمی و آفندی در دستور کار جامعه 

اطلاعاتی است.

سی امین سفر استانی دولت؛
 در سفر رییس جمهور به استان همدان

 چه گذشت
اســتقبال گرم و کم نظیر مردم کبودرآهنگ، شــادمانی 
بی وصف و مثال همدانیها، ســنگ تمام اهالی روستای 
کردآباد، جراحی چشــم یک پیرزن روســتایی توسط 
وزیر بهداشت و ســاماندهی و تامین اعتبار ۱۷۹ پروژه 
نیمه تمام در سراسر اســتان برگهایی از دفتر سی امین 
ســفر دولت مردمی به پایتخت تاریخ و تمدن بود که به 

یادگار می ماند.
پایتخت تاریخ و تمدن ایران زمین روز پنج شنبه میزبان 
رییس جمهور و هیات دولت سیزدهم بود تا ششم مرداد 
۱۴۰۱ به عنوان روزی ماندگار و پرخاطره در حافظه مردم 

این دیار ثبت و ضبط شود. 
کبودرآهنگ، شمالی ترین نقطه استان همدان نخستین 
مقصد سفر رییس جمهور بود تا به انتظارهای مردم این 

خطه محروم و دورافتاده در اقلیم همدان پایان دهد.
سیدابراهیم رییسی در دیدار با اهالی خونگرم این منطقه 
حضور مردم در صحنه را مهم ترین مولفه قدرت و امنیت 
ملی دانست و گفت: مهم ترین مولفه قدرت در کشور ما 
مردم هستند و هر کس در جهت توانمندتر کردن کشور 

حرکت کند، تولید قدرت کرده است.
رییس دولت ســیزدهم تاکید کرد: به خواســت مردم 
ایستادگی و مقاومت در مقابل سلطه گران و نظام سلطه 
را به صورت جدی در دستور کار خود قرار داده ایم و به 
هیچ عنوان از مواضع به حق نظام عقب نشینی نمی کنیم. 
رئیسی در دیدار با اهالی خونگرم این منطقه حضور مردم 
در صحنه را مهم ترین مولفه قدرت و امنیت ملی دانست 
و گفت: مهم ترین مولفه قدرت در کشور ما مردم هستند 
و هر کس در جهت توانمندتر کردن کشور حرکت کند، 

تولید قدرت کرده است.
 پایگاه سوم شــکاری شهید نوژه و ســاکنان این منطقه 
نظامی هم از دیدار با رییس جمهور بهره مند شــدند و 

دقایقی گوش جان سپردند به سخنان ارمغان عدالت.
رییس جمهور در مسیر عزیمت به شهرستان کبودرآهنگ 
متوجه حضور عــده ای از مردم در کنار جــاده و ابراز 
احساســات آنها شــد مردمی که از بامداد امروز برای 
ملاقات مقام عالی دولت به انتظار ایستاده بودند و آیت 
الله رییسی به زیبایی محبت کبودرآهنگی ها را پاسخ داد.
اهالی روســتای کردآباد هم ســنگ تمام گذاشتند و با 
سردادن شعارهای انقلابی به رییس جمهور خوش آمد 
گفتند، این روســتا در کارآفرینی و اشــتغال در صنعت 
پوشاک حرف اول را در اســتان همدان می زند و امروز 
هم سرآمد بودن خود را در بازدید سرزده آیت الله رئیسی 

اثبات کردند. 
رییس جمهور گفت: مبنای دولــت حمایت از تولید و 

تولیدکنندگان است و توجه ویژه به این بخش داریم.
در این دیدار، رئیس جمهور ایجاد ۴۰ هزار شــغل برای 
جوانان استان همدان را به مردم این دیار نوید داد و گفت: 
تعهد اشتغال این استان در ســال جاری ۲۷ هزار شغل 
است که از مدیران می خواهم این رقم به ۴۰ هزار شغل 

افزایش یابد.
وی مهم تریــن راهکار رونــق اقتصاد ملــی و غلبه بر 
مشــکلات اقتصادی تولید اســت؛ این یعنی هر کسی 
در جهت گسترش تولید در کشــور تلاش کند، مردم را 

امیدوار و دشمن را ناامید کرده است.
برنامه بعدی رییس جمهور حضــور در اجتماع بزرگ 
مردم همدان در سالن ورزشی شهید سردار همدانی بود. 
در این دیدار، رییس جمهور ایجاد ۴۰ هزار شغل برای 
جوانان استان همدان را به مردم این دیار نوید داد و گفت: 
تعهد اشتغال این استان در ســال جاری ۲۷ هزار شغل 
است که از مدیران می خواهم این رقم به ۴۰ هزار شغل 

افزایش یابد.
 تامین اعتبار ۱۷۹ طرح در سفر استانی 

دولت به همدان 
رییس دولت سیزدهم همچنین در شورای اداری شرکت 
کرد و با نخبگان، خانواده شــهدا و ایثارگران نیز جلسه 
ای داشت و در پایان هم در نشســت با اصحاب رسانه 
دستاوردهای سی امین سفر اســتانی خود به همدان را 

تشریح کرد. 
وی از تصویب اعتبار مورد نیاز ۱۷۹ طرح و پروژه حوزه 
های مختلف عمرانی و اقتصادی در استان همدان خبر 
داد و گفت: این طرحها شــامل ۳۵ طرح زیربنایی، سه 
پروژه حوزه آب، خاک و کشاورزی، ۲۵ طرح بهداشتی 
و درمانی، ۷۹ طرح فرهنگی، ورزشی و گردشگری، ۳۳ 
طرح مرتبط با اشــتغالزایی و ۲ طرح صنعتی و معدنی 

است.
وزرای علوم، جهاد کشــاورزی، بهداشــت و درمان، 
میراث فرهنگی و نیرو به نمایندگی از رییس جمهور در 
شهرستانهای ملایر، اسدآباد، نهاوند،کبودرآهنگ، فامنین، 
تویسرکان، بهار و رزن حضور یافته و با مردم دیدار کرده 

و به درخواستها و مطالبات مردم پاسخ دادند. 
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هم در 
ادامه سی امین سفر رییس جمهوری از دهکده تفریحی و 
توریستی گنجنامه همدان دیدن کرد و کتیبه های گنجنامه 
را نقطه قوت جذب گردشگری در استان همدان دانست.
او همچنین به شهر جهانی گردو رفت تا تویسرکانی ها 

هم از موهبت سفر دولت مردمی بی نصیب نمانند. 
نهاوند شهر سراب های ایران نیز میزبان وزیر آموزش و 
پرورش بود، ادای احترام به مقام شامخ شهدای این شهر 
و شهید میرزامحمد سلگی ســرآغاز سفر یوسف نوری 
بود..وزیر نیرو هم به فامنین ســفر کرد شهری که ۳۰۰ 
شهید تقدیم انقلاب کرده و بالاترین میزان مشارکت در 
انتخابات مربوط به این شهرستان است.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اســلامی نیز در جریان سفر استانی دولت مردمی 
در شورای اداری شهرســتان کبودرآهنگ حضور یافت 
و گفت: دولت هیچ گونــه محدودیتی برای حمایت از 
طرح های فرهنگی و هنری ندارد و وزارت فرهنگ توجه 
ویژه نســبت به بهره مندی از ظرفیت های مهم فرهنگی 

کشور در دستور کار دارد.

اقتصاد جامعه

دولت در اولین جلسه خود برای جبران خسارات سیل های اخیر تصمیم می گیرد 
معاون اول رییس جمهور از ارائه گزارش بازدید خود از مناطق سیل زده به جلســه هیات دولت خبر داد و گفت: گزارشی از برآورد خسارات سیل در جلسه روز یکشنبه هیات 
وزیران ارائه خواهد شد تا تصمیمات لازم برای جبران خسارات اتخاذ شود.به گزارش اقتصاد سرآمد ،محمد مخبر در جریان بازدید میدانی و هوایی از مناطق سیل زده فیروزکوه 
در گفتگو با خبرنگاران اظهار داشت: باید تدابیر و تمهیداتی برای پیشگیری از بروز خسارت در حوادث طبیعی اندیشیده شود تا شاهد آسیب و صدمات ناشی از اینگونه حوادث 
نباشیم.وی با اشاره به اینکه کارشناسان در حال بررسی میزان خسارات هستند، افزود: برآورد و گزارش میزان خسارت باید تکمیل و نهایی شود و با توجه به اینکه شماری از ساکنین 
منطقه مفقود هستند، هنوز تعداد دقیق جانباختگان نیز مشخص نیست.معاون اول رییس جمهور با تاکید بر اینکه دولت مصمم است به قید فوریت مشکلات و مسائل پیش روی 
امدادرسانی مرتفع شود، تصریح کرد: بدلیل مسدود بودن جاده ها، موانعی بر سر راه امدادرسانی وجود داشت که خوشبختانه با بسیج امکانات این موانع در حال برطرف شدن است.

سفرهاي استاني

گروه جامعه - مدیریت بحران در سطح 
ملی و استانی جایگاه خود را ندارد، امروز 
جایگاه پدافند غیرعامل بســیار بالاتر از 
مدیریت بحران اســت. بحرانی که هر از چند گاهی 
کشور را به تفرجگاه برای جولان سیل تبدیل می کند 
و ما نیز برای پیشگیری از این مهم نسخه ی مشخصی 

نداریم.
استان های سیستان و بلوچستان،اصفهان، کهگیلویه و 
بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، کرمان، یزد، فارس، 
بوشهر، سمنان، البرز، قزوین، قم، تهران، زنجان، گیلان، 
مازندران، گلستان و شمال خراسان شمالی، هرمزگان 
و  خوزســتان، درگیر سیلاب شــدند. در مجموع در 
۶۲ شهرســتان از ۱۸ استان کشور شــامل سیستان و 
بلوچستان، تهران، فارس، کرمان، هرمزگان، قم، سمنان، 
مازندران، یزد، آذربایجان شــرقی، خراسان جنوبی، 
گلســتان، اصفهان، بوشــهر، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری و مرکــزی عملیات های امداد 
و نجات مربوط به ســیل و آبگرفتگی به اجرا درآمد.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، در حال حاضرتعدادی از 
جاده های اصلی از جمله شــهداد-نهبندان و ریگان-
ایرانشهر و  زاهدان-میرجاوه همچنان مسدود است. 
جاده بندر خمیر - بندرلنگه محدوده روســتای کنخ 
تا اطلاع بعدی مسدود بوده و تردد از مسیر جایگزین 

بندرخمیر - دژگان - بندرلنگه انجام می شود.
جاده چالــوس، آزاد راه تهران- شــمال و همچنین 
بخش های دیگر از مسیرهای کشور به دلیل بارندگی 
مسدود شــد و همچنین مســیر هراز با توجه به ادامه 
عملیات پاکسازی گل و لای بسته شد و جاده سولقان 
به امامزاده داوود )ع( هم به علت ادامه پاکسازی سطح 
جاده مســدود گردید.برخی از مسیرهای استان های 
گیلان، مازندران، گلســتان، تهران، قم، اصفهان، یزد، 
چهار محال و بختیاری، کهکیلویه و بویر احمد، فارس، 
کرمان و بوشهر درگیر با وزش باد و طوفان و بارندگی 
است به همین منظور وزش باد شدید باعث بروز پدیده 

گرد و غبار و کاهش میدان دید رانندگان  شد 
در ســاعات اولیه صبح روزجمعه آتش نشــانان در 
عملیات جستجو سه جسد شامل ۲ مرد و یک نوجوان 

را در ارتفاعــات پایین رودخانه کن کشــف کردند. 
احتمالا اجســاد متعلق به سیل روز گذشــته امامزاده 

داود )ع( است.
محور هراز در استان تهران و ۶ محوره شریانی دیگر 
در استان های کرمان بوشــهر و سیستان و بلوچستان 
به همراه ۱۰ محور غیر شــریانی مســدود شد.جاده 
فیروزکوه حدود سه ساعت به دلیل وقوع سیل مسدود 
شــده بود ترافیکی ســنگینی در این محور به وقوع 
پیوست اما با تلاش راهداران این محور حدود ساعت 
۲۲ بازگشایی شده است.کارشناس سازمان هواشناسی 
کشور از تداوم بارش ها هم در نوار شمالی و در نیمه 
جنوبی طی ســه، چهار روز آینده خبر داد و گفت: در 
تهران هم روزجمعه در ســاعات بعدازظهر احتمال 
رگبارهای پراکنده و بارش های رگباری وجود دارد.

کبری رفیعی با تشریح آخرین وضعیت جوی کشور 
طی روزهای آتی اعلام کرد: در ســه، چهار روز آینده 
هم در نوار شــمالی کشــور با توجه به گذر متناوب 
امواج بارش داریــم و هم در نیمه جنوبی کشــور با 
توجه به فعالیت ســامانه موسمی بارش های رگباری 
ادامه خواهد داشت.وی افزود: روز جمعه در گیلان، 
مازندران، گلستان، خراســان شمالی، شمال خراسان 
رضوی جنوب سیســتان و بلوچســتان، هرمزگان، 
فارس و نیمــه غربی کرمان و یزد و همچنین اســتان 
بوشهر، نیمه شرقی خوزستان، کهگیلویه و بویراحمد، 
چهارمحال و بختیاری، نیمه غربی استان اصفهان، شرق 
لرستان، استان مرکزی، همدان و قم و استان هایی که در 
دامنه های جنوبی البرز واقع شده اند و نیز بخش هایی از 
شمال غرب کشور، رگبار باران رخ می دهد که گاهی 

همراه با رعد و برق و وزش باد شدید بود.
این کارشناس ســازمان هواشناســی اضافه کرد: در 
ارتفاعات البرز، در شرق تهران و نیز در جنوب سیستان 
و بلوچستان، شمال غرب کرمان، غرب استان یزد و نیز 
استان هایی فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال 
و بختیاری، جنوب بوشــهر، شرق خوزستان و غرب 
اصفهان، بارش ها شدت بیشتری خواهد داشت و روز 
شنبه هم همین شرایط را در این مناطق خواهیم داشت. 
وی ادامه داد: این بارش ها روز یکشنبه هم در سواحل 

شمالی از جمله گیلان و مازندران و نیز بخش هایی از 
آذربایجان شرقی، دامنه های جنوبی البرز در استان های 
قزوین، زنجان، البرز و تهران هــم ادامه پیدا می کند. 
در جنوب شرق و جنوب کشــور به تدریج از شدت 
بارش ها کاسته می شود و در دامنه های زاگرس در غرب 
فارس، کهگیلویه و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، 
شرق خوزســتان، غرب اصفهان و شرق لرستان هم 
رگبار و رعد و برق پراکنده را خواهیم داشــت. این 
کارشناس سازمان هواشناسی اضافه کرد: طی ۵ روز 
آینده برای نوار شرقی کشور به ویژه منطقه زابل وزش 
باد شــدید، خیزش گرد و خاک و کاهش کیفیت هوا 
را پیش بینی می کنیم.وی گفت: آب های دریای خزر، 
دریای عمان، خلیج فارس و تنگه هرمز، مواج و متلاطم 
خواهند بود و فعالان دریایی بــه ویژه صیادان در این 

مناطق باید توجه لازم را داشته باشند.
مردم فهمیدند وضعیت قرمز است اما هواشناسی 

وضعیت زرد و نارنجی اعلام کرد
نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در مجلس با 
بیان اینکه هواشناسی فشل است، گفت: مردم فهمیدند 
وضعیت قرمز است اما هواشناســی وضعیت زرد و 
نارنجی اعلام کرد.محمدصالح جوکار در نشست ستاد 
مدیریت بحران اســتان یزد که با حضور وزیر کشور 
برگزار شد اظهار داشت: اینکه وزیر کشور از تمام نقاط 

سیل زده کشور بازدید کردند قابل تقدیر است.
وی با بیان اینکه در سیل اخیر تمام دستگاه های مرتبط 
کمک خوبی داشتند گفت: چهار ماه قبل چنین جلسه ای 
در استانداری یزد برگزار شــد و قرار بود دیگر چنین 
اتفاقاتی رخ ندهد اما دوباره همان اتفاقات را شــاهد 
هستیم.وی با انتقاد از اینکه مدیریت بحران در سطح 

ملی و استانی جایگاه خود را ندارد عنوان کرد: اعتقاد 
من این است که امروز جایگاه پدافند غیرعامل بسیار 
بالاتر از مدیریت بحران است.نماینده مردم یزد، اشکذر 
و بخش ندوشن در مجلس شورای اسلامی به خسارت 
دو هزار میلیاردی سیل چندماه پیش یزد اشاره کرد و 
گفت: اگر این خسارت به استان پرداخت می شد امروز 
شاهد چنین خسارت هایی نمی بودیم.جوکار افزود: 
امروز ما سیلی را شــاهد بودیم که دقیقا شبیه به سیل 
چند ماه قبل است و دقیقا خسارت هایی مشابه آن سیل 

اما در ابعاد وسیع تر را شاهد هستیم.
رئیس کمیســیون امور داخلی کشــور و شوراهای 
مجلس شــورای اســلامی عنوان کرد: اگر در بافت 
تاریخی در همان ساعت اول نتوان آب را تخلیه کرد 
دیگر نمی توان کاری کرد و سازه های خشتی با تخریب 
مواجه می شوند، به این صورت بافت ثبت جهانی چه 
معنایی دارد؟وی با بیان اینکه هواشناسی در کشور فشل 
است گفت: همه مردم به خوبی از وصعیت هوا هشدار 
قرمز را درمی یابند ولی هواشناســی به دلیل امکانات 
پایینی که دارد وضعیت هشدار زرد یا نارنجی را اعلام 
می کند. نماینده مردم یزد، اشکذر و بخش ندوشن در 
مجلس شورای اسلامی افزود: از بس اعلام کردیم حق 
و حقوق اســتان از معادن را پرداخت کنند ولی هیچ 
اقدامی نشد واقعا خسته شدیم؛ اگر حق و حقوق استان 
را پرداخت کنند ما هیچ انتظاری از دولت نداریم.وی 
با بیان اینکه وزیر به صورت فوری بودجه تنخواه برای 
ســیل در اختیار یزد قرار دهد گفت: سدهای خاکی 
روستاهای تفت سرریز است و در صورتی که اقدامی 
صورت نگیرد و امشب باران در این مناطق ببارد آب 

باران به سمت یزد حرکت می کند.

جوکارنماینده مجلس: هواشناسی فشل است

تکرار بحران مدیریت سیل

برگزیده ها

محسنی اژه ای رییس قوه قضاییه در سفر به بوشهر از 
یک رویه غلط مدیریتی در کشور انتقاد کرد.به گزارش 
اقتصاد سرآمد، حجت الاســلام و المسلمین محسنی 
اژه ای امروز )پنجشنبه ششم مرداد( طی سخنانی در جمع قضات 
و کارکنان دستگاه قضایی استان بوشــهر، با اشاره به ارزش صبر 
و تحمل و کار جهادی در دســتگاه قضایی اظهار کرد: با دستگاه 
قضایی مقتدر، مســتقل و صحیح العمل می توانیم جلوی بسیاری 
از کجی ها و ناراســتی ها را در حوزه ها و ساحت های مختلف در 
جامعه بگیریم.رئیس قوه قضائیه در ادامه با اشــاره به کمبودهای 
دســتگاه قضایی از حیث نیروی انســانی، تجهیزات و امکانات، 
به تشریح برخی از تلاش های صورت گرفته در دوره اخیر برای 
ارتقای وضعیت معیشتی همکاران قضایی پرداخت.رئیس عدلیه 
همچنین به رئیس کل دادگســتری استان بوشــهر توصیه کرد تا 
شرایط بازدید و سرکشی مسئولان استانی و نمایندگان مجلس در 
این استان را از مراکز و مراجع قضایی از جمله زندان ها و پزشکی 
قانونی فراهم سازد تا این مسئولان و متولیان در بخش های اجرایی 
و تقنینی با کمبودهای دستگاه قضایی و خدماتی که در این دستگاه 
به مردم ارائه می شود، از نزدیک آشنا شوند.رئیس دستگاه قضایی 
در ادامه به مقوله مهم اقتصاد اشاره کرد و بیان داشت: امروز دشمن 
برای فشار اقتصادی به مردم و کشور ما، تلاش همه جانبه می کند؛ 
لذا ضروری است همت خود را برای کمک به دولت در مقوله های 
اقتصادی از جمله رفع موانع کسب و کار و کمک به روند صادرات 
و واردت افزایش دهیم.وی با اشاره به قدم هایی که در زمینه رفع 
معضلات و آسیب های نظام بانکی برداشته شده است، گفت: از 
بانک ها خواسته ایم تا برخلاف بخشــنامه مصوب بانک مرکزی 
اقدام به اخذ سود نکنند و آسیب های موجود در تخصیص ارز و 
ارائه تسهیلات را مرتفع سازند؛ از سویی دیگر در وصول معوقات 
بانک ها ورود کرده ایم و مســاعدت هایی را در این راستا به نظام 
بانکی ارائه کرده ایم.رئیس قوه قضائیه در ادامه به مقوله آسیب ها و 
معضلاتی که در زمینه واردات کالا به کشور وجود دارد اشاره کرد 
و بیان داشت: فرآیند ثبت سفارش برای واردات کالا و تخصیص 
ارز در این مقوله، یک چرخه بسیار مشکل دار در کشور است.وی 
افزود: با هیچ منطقی جور در نمی آید که یک کالا که برای واردات 
آن به کشور ارز صرف شده است، سه الی شش ماه در کشتی بماند 
و برای هر روز عدم تخلیه آن محموله از کشــتی، هزینه بر کشور 
تحمیل شود؛ از سویی دیگر شاهد هستیم که برخی محموله های 
تخلیه شده در بندر بدون اعلام به گمرک، فاسد و متروکه می شوند 

؛ این موارد به هیچ وجه قابل توجیه نیست.

وزیر امور خارجه کشورمان در نشست هم اندیشی 
رایزنان فرهنگی نمایندگی های جمهوری اسلامی 
ایــران در خارج از کشــور گفت: ما در دســتگاه 
دیپلماســی مذاکرات را دنبال خواهیــم کرد اما 

می خواهیم به یک توافق خوب، قوی و پایدار دست یابیم.
به گزارش اقتصاد سرآمد، رایزنان فرهنگی جمهوری اسلامی 
ایــران  در خارج از کشــور در آخریــن روز همایش خود با 
پذیرش دعوت حسین امیر عبداللهیان وزیر امور خارجه، جلسه 
اختتامیه خود را در جمع مشترک با مدیران وزارت امور خارجه 
برگزار کردند.در این نشســت صمیمی که حجت الاســلام 
والمسلمین ایمانی پور رئیس ســازمان فرهنگ و ارتباطات 
اسلامی، معاونان این سازمان و تعدادی از معاونین و مدیران 
ارشد وزارت امور خارجه حضور داشتند، امیرعبداللهیان طی 
سخنانی تاکید کرد: سیاســت، اقتصاد، امنیت و فرهنگ حلقه 
های به پیوسته ای هستند که می توانند اهداف نظام را در خارج 
از کشور  محقق ســازند.وزیر امور خارجه کشورمان، تحول 
فرهنگی، ضرورت هماهنگی هر چه بیشتر نهادهای جمهوری 
اسلامی ایران در خارج از کشــور در امور فرهنگی و رعایت 
مقررات کشور محل مأموریت را سه اصل مهم پیشبرد اهداف 
فرهنگی در خارج از کشور دانست.امیرعبداللهیان در ادامه با 
اشاره به ظرفیت و توان بالای جامعه ایرانیان خارج از کشور، 
توجه به ایرانیان خارج از کشور، تســهیل هر چه بیشتر امور 
کنسولی، فرهنگی، اجتماعی و گسترش زبان تمدنی فارسی را 
از کار  ویژه های مشترک وزارت امور خارجه و سازمان فرهنگ 

و ارتباطات اسلامی عنوان کرد.
وزیر امور خارجه تاکید دکتر رئیسی و تمرکز کنونی دولت بر 
تدوین قانون جامع ایرانیان خارج از کشور را یکی از مهمترین 
اقدامات در این زمینه دانست.امیرعبداللهیان توجه ویژه وزارت 
امور خارجه در ده ماه گذشته بر دیپلماسی اقتصادی را، یکی 
دیگر از موضوعات بسیار مهم در دستور کار دستگاه سیاست 
خارجی عنوان کرد.رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان در ادامه 
با تشــریح آخرین تحولات مربوط به گفتگوهای رفع تحریم 
افزود: ما در دستگاه دیپلماسی مذاکرات را دنبال خواهیم کرد 
اما می خواهیم به یک توافق خوب، قوی و پایدار دست یابیم.
وزیر امور خارجه کشورمان توجه هر چه بیشتر به جایگاه زبان 
فارسی که در شکل گیری هویت ایرانیان خارج از کشور سهم 
ویژه ای دارد را جز اولویت های وزارت امور خارجه و سازمان 

فرهنگ و ارتباطات اسلامی دانست.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک  کنفرانس 
خبری با مطرح کردن ادعاهایی علیه ایران، به ســوالی 
درباره احتمال از ســرگیری مذاکــرات احیای توافق 
هسته ای در پی طرح پیشــنهادی جوزپ بورل، هماهنگ کننده این 
مذاکرات پاسخ داد.به گزارش اقتصاد سرآمد،  ند پرایس، سخنگوی 
وزارت امور خارجه این کشور در پاســخ به این سوال که با در نظر 
داشــتن اظهارات اخیر جوزپ بورل، مســئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا و هماهنگ کننده مذاکرات هســته ای درباره احیای 
برجام)توافق هسته ای(، آیا احتمال از سرگیری این مذاکرات وجود 
دارد و آیا آمریکا نسبت به این که این اقدام آغازی نو در روند احیای 
توافق باشد، خوش بین است یا نه، گفت: ما درباره طرح پیشنهادی 
کمیســیونر ارشــد اتحادیه اروپا)حوزپ بورل( به طور مستقیم با 
شرکای اروپایی مان در ارتباط بوده ایم و خواهیم بود. در حال بازبینی 
و بررسی آن هستیم. بازخوردمان نسبت به آن را به طور مستقیم با 
متحدان اروپایی مان در جریان خواهیم گذاشت، اما برداشت ما این 
است که طرح پیشنهادی آقای بورل بر اساس توافقی است که روی 
میز بوده، با مشــقت میان اعضای گروه ۱+۵ مذاکره شــده و از ماه 
مارس در انتظار پذیرفته شــدن بوده است.پرایس در ادامه با تلاش 
برای مقصر جلوه دادن ایران، مدعی شد: وقفه ای  ایجاد شده، مدت 
زمانی طول کشیده و نتوانسته ایم در این فاصله به بازگشت دوجانبه 
به پایبندی به برجام دست پیدا کنیم، ما دلیل ایجاد آن نبوده ایم . یک 
کشور بوده که از بازگشت به پایبندی به برجام خودداری کرده است. 
این کشور ایران اســت. ما با صراحت گفته ایم که آماده بازگشت به 
پایبندی به برجام هستیم، با فرض این که ایران هم همین کار را بکند. 
ما این پیام را به طور غیرعلنی و غیرمســتقیم به ایــران هم داده ایم. 
ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا با تکــرار ادعاهایش علیه 
مواضع ایران نسبت به احیای توافق هســته ای افزود: از ماه مارس 
یا بعد از آن نشانه ای از سوی ایران ندیده ایم که آماده اتخاذ تصمیم 
سیاسی لازم برای بازگشت به پایبندی به برجام باشند. به همین دلیل 
است که ما به طور یکسان برای سناریوهایی که در آن ها برجام داریم 
و سناریوهایی که برجامی در کار نیست، آماده می شویم.او در ادامه 
در پاسخ به این که با توجه به وضعیت فعلی مذاکرات احیای توافق 
هسته ای، چه جای امیدی برای آزادسازی شــهروندان آمریکایی 
زندانی در ایران وجود خواهد داشت، گفت: ما بسیار مراقب بوده ایم 
که سرنوشت این شهروندان آمریکایی را که به طور غیرقانونی در 
ایران زندانی شده اند را به بازگشت دوجانبه بالقوه به پایبندی به برجام 
گره نزنیم. ما هیچ وقت توهمی نداشته ایم که بازگشت به برجام لزوما 

به زودی محقق خواهد شد.

محسنی اژه ای: 

دائم نگوییم مدیران قبلی چه کار 
کردند؛ بگوییم خودمان چه کردیم

امیرعبداللهیان: 

 می خواهیم به یک توافق خوب
 قوی و پایدار دست یابیم

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا 

دلیل ایجاد وقفه در روند احیای
 برجام ما نبوده ایم


